

DZIEŃ ARCHITEKTURY DREWNIANEJ 2024 – ZAPOZNAJ SIĘ Z WYDARZENIAMI WSPÓŁORGANIZOWANYMI PRZEZ NID

Posted on 21 sierpnia 2024



W weekend, 23 – 25 sierpnia odbędzie Dzień Architektury Drewnianej. Druga edycja obejmie całą Polskę. Z tej okazji Narodowy Instytut Dziedzictwa wraz z partnerami przygotował warsztaty, pokazy i spacer – sprawdź nasze wydarzenia!

Pierwsza edycja **Dnia Architektury Drewnianej** odbyła się po raz pierwszy w 2023 roku, a swoim zasięgiem objęła miasto Zakopane. Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem – do nieodpłatnego zwiedzania udostępniono **16 zabytkowych drewnianych domów**, które łącznie odwiedziło blisko **1500 osób**. Po obiektach gości oprowadzali właściciele, najczęściej potomkowie fundatorów. Barwne historie rodzinne przeplatały się z praktycznymi wskazówkami na temat bieżącej pielęgnacji domu czy informacjami dotyczącymi specjalistycznych prac konserwatorskich przeprowadzanych w toku remontów.



Warsztaty dla dzieci w Centrum Architektury Drewnianej NID, Dzień Architektury Drewnianej w Zakopanem, fot. NID/ T. Bułynko

W tym roku, Dzień Architektury Drewnianej odbędzie się weekend **23 – 25 sierpnia 2024 r.**, na terenie całego kraju. Do udziału zaproszeni są właściciele i użytkownicy obiektów drewnianych, zarówno osoby prywatne jak i instytucje kultury i samorządy.

Dzień Architektury Drewnianej ma na celu **promocję i popularyzację architektury drewnianej** poprzez zwrócenie uwagi na ten szczególnie zasób, bardzo szybko znikający w ostatnich latach z krajobrazu kulturowego naszego kraju. Przygotowane prelekcje, wykłady oraz promocja dobrych praktyk wzmacniają **kompetencje użytkowników domów drewnianych** oraz wszystkich zainteresowanych tym dziedzictwem. Podniesienie świadomości społecznej przyczynia się do zahamowywania procesu niszczenia i degradacji historycznych obiektów. Wydarzenie jest organizowane w ramach działalności **Pracowni Terenowej Centrum Architektury Drewnianej NID**.

Organizacja Dnia Architektury Drewnianej jest szczególnym wydarzeniem stwarzającym przestrzeń do integracji i wymiany cennych doświadczeń. Co więcej, jest podziękowaniem dla Właścicieli i Opiekunów zabytków architektury i budownictwa drewnianego, jest ich swoistym świętem. Chcemy wyraźnie zasygnalizować, że **widzimy i doceniamy ich codzienną pracę**, którą pragniemy nobilitować i ukazać jako ustawiczny trud na rzecz ogółu społeczeństwa.



Stowarzyszenie Przyjaciół Twórczości Jana Kasprowicza Muzeum Harenda, od lewej Piotr Kyc, Małgorzata Karpiel, Beata Denis-Jastrzębska, Dzień Architektury Drewnianej, fot. NID/ OT Centrum Architektury Drewnianej

Zwiedzanie na co dzień niedostępnych obiektów architektury drewnianej to nie jedyne atrakcje zaplanowane na sierpniowy weekend. **Oddziały Terenowe NID** wraz z partnerami zapraszają na **warsztaty, seminaria, spacer i wykłady!** Więcej informacji i harmonogramy wydarzeń opublikujemy już wkrótce - zachęcamy do śledzenia informacji na naszej stronie i na [Facebooku](#).

Patronat honorowy nad Dniem Architektury Drewnianej objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach działalności Pracowni Terenowej Centrum Architektury Drewnianej NID.

Dzień Architektury Drewnianej objęty jest patronatem Polskiego Radia S.A.

Dzień Architektury Drewnianej 2024 - program

Inauguracja Dnia Architektury Drewnianej 2024

23 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Otwock

Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Warszawie, Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków Stowarzyszenie Właścicieli, Mieszkańców i Miłośników Domów Drewnianych na Linii Otwockiej – Świdermajerowie, Urząd Miasta Otwock, Urząd Miasta Józefów

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie mazowieckim

24 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Otwock, Józefów, Warszawa

Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Warszawie, Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, Stowarzyszenie Właścicieli, Mieszkańców i Miłośników Domów Drewnianych na Linii Otwockiej – Świdermajerowie, Urząd Miasta Otwock, Urząd Miasta Józefów, Dom Nauki i Sztuki/willa „Frankówka”, Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w Zakopanem

23 i 24 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Zakopane

Organizatorzy: Pracownia Terenowa Centrum Architektury Drewnianej NID w Zakopanem, Muzeum Tatrzańskie, Burmistrz Miasta Zakopane, Zakopiańskie Centrum Kultury

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie kujawsko-pomorskim

24 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Toruń, Kaszczorek, Wielka Nieszawka, Ciechocinek

Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Toruniu, Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu, Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku, Uzdrowsko Ciechocinek S.A.

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie lubuskim

23 i 24 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Zielona Góra, Bogdaniec, Gorzów Wlkp., Chlastawa, gm. Zbąszynek, Klępsk, gm. Sulechów, Kosieczyn, gm. Zbąszynek, Lubiechnia Mała, gm. Rzepin

Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Zielonej Górze, Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze-Ochli, Zagroda Młyńska w Bogdańcu - filia Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielkopolskim

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie łódzkim

23-25 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Kolumna-Las, Zgierz – Park Kulturowy Miasto Tkaczy

Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Łodzi, Instytut Architektury i Urbanistyki Politechniki Łódzkiej, Burmistrz Miasta Łasku, Gmina Łask, Gmina Miasto Zgierz, Park Kulturowy Miasto Tkaczy, Muzeum Miasta Zgierza

Partner: Zespół Szkół Ogólnokształcących im. I. J. Paderewskiego w Łasku-Kolumnie

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie wielkopolskim

23-25 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Pызdry

Organizatorzy: Pracownia Terenowa w Trzebinach, Muzeum Regionalne Ziemi Pызdrskiej w Pызdrach

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie małopolskim

23-25 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Szymbark, Bartne, Zakrzów, Wygiełzów, Nowy Sącz, Binarowa, Orawka, Roztoka-Brzeziny, Sromowce Niżne, Mętków
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Krakowie, Muzeum – Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie opolskim

24 i 25 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Gościęcín, Olesno, Opole, Klucz, Olszowa i Zimna Wódka
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Opolu, Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu, Miejsko-Gminny Ośrodek Działalności Kulturalnej w Ujeździe oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Zimnej Wódce, Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP Urząd Miejski w Oleśnie, Oleskie Muzeum Regionalne im. Jana Nikodema Jaronia w Oleśnie, Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Oleśnie

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie podkarpackim

23 - 25 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Lubaczów, Nowe Brusno, Radruż, Dydnia
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Rzeszowie, Muzeum Kresów w Lubaczowie

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie podlaskim

24, 25 i 31 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Tykocin, Drewnowo-Ziemaki, Puchły, gm. Narew, Wasilków, Woźnawieś gm. Rajgród
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Białymstoku, Centrum Badań nad Historią i Kulturą Małych Miast, Muzeum Rolnictwa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu w Drewnowie-Ziemakach, Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie śląskim

23-25 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Chorzów, Wisła, Brenna, Istebna
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Katowicach, Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”, Muzeum Beskidzkie im. Andrzeja Podzorskiego w Wiśle, Beskidzki Dom Zielin „Przytulnia”, Muzeum Jana Wałacha w Istebnej

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie zachodniopomorskim

24 i 25 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Niepłocko, Koszalin
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Szczecinie, Stowarzyszenie Młyn Papiernia w Barlinku, Muzeum w Koszalinie i Zagroda Jamneńska w Koszalinie

Dzień Architektury Drewnianej 2024 w województwie świętokrzyskim

23 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Gowarczów
Organizatorzy: Oddział Terenowy NID w Łodzi

Dzień Architektury Drewnianej w województwie warmińsko-mazurskim

23 sierpnia 2024 r.

Lokalizacja: Park Etnograficzny w Olsztynku
Organizatorzy: Oddziałem Terenowym NID w Olsztynie, Muzeum Budownictwa Ludowego – Park Etnograficzny w Olsztynku

